2022年１月14日

各 位

会  社  名 プ リ ン ト ネ ッ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小田原  洋一

 （コード番号：7805 東証JASDAQ）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 赤江 地衣

 （TEL．03-3217-5355）

2022年８月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021年10月14日に公表いたしました、2022年８月期第２四半期累計期間の業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年８月期第２四半期累計期間業績予想の修正（2021年９月１日～2022年２月28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,330

百万円

95

百万円

116

百万円

103

円 銭

20.75

今回修正予想（Ｂ） 4,330 142 162 127 25.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 47 46 24

増 減 率（ ％ ） － 49.7 40.3 23.8

（参考）前期第２四半期実績

（2021年８月期第２四半期）
4,473 137 116 68 13.38

（参考）前年同期間実績

2020年９月１日から

2021年２月28日までの実績

4,259 69 52

注） 決算期変更に伴い、2021年８月期第２四半期（2020年11月1日から2021年４月30日）と2022年８月期

 第２四半期（2021年９月１日から2022年２月28日）は期間が異なっております。そのため、参考として前年

 同期間（2020年９月１日から2021年２月28日）の業績を記載しております。

 なお、税金計算を行っていないため、四半期純利益、１株当たり四半期純利益については記載しておりません。

２．修正の理由

 当第２四半期累計期間においては、従業員の多能工化による人員の適正化及び効率化を行うなどの企業努力を行った

ことにより、コストダウンが図れております。その結果、営業利益、経常利益、四半期純利益について追加で利益計上

できる見込みとなりましたので、業績予想の修正を行います。

 なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、当社の業績に与える影響が不

透明であることから、精査中であり、現時点では予想の変更はございません。今後、修正が必要と判断した場合には速

やかに公表いたします。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであ

り、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は今後の様々な要因によって予想

数値と異なる可能性があります。

以 上